Hocque modo fit, vt quaelibet particula in suo statu perseverare queat, salvo omnium reliquarum particularum statu; sicque ob perseverantiam cuiusque particulae in statu suo, simul totum corpus in statu suo permanebit, atque adeo figuram suam, quoniam omnes partes eundem inter se situm mutuam retinent, inuariatam conseruabit, id quod euenire non posset, si omnes particulae neque aequali celeritate, neque secundum eandem directionem incederent.

§. 4. Motus rotatorius est, quo corpus circa axem aliquem fixum siue per ipsum corpus transeuntem siue extra corpus situm conuertitur. In hoc igitur motu quaelibet corporis particula in plano ad illum axem normali ita mouebitur, vt circa eum arcum circula-rem describat. Cum itaque totum corpus circa hunc axem simul conuertatur, celeritas cuiusque particulae erit distantiae ipsius ab axe proportionalis, directio vero posita erit in plano ad axem normali, eritque perpendicularis ad radium ex ipsa particula ad axem normaliter ductum. Ex cognita ergo celeritate vnus corporis particulae per regulam auream inuenitur celeritas reliquarum omnium particularum. Quod autem ad directionem attinet, ea duobus tantum modis determinatur, cum corpori circa datum axem gyrando duae solum viae pateant vel dextrorsum nempe vel sinistrorsum. Data ergo positione axis directio motus duplici tantum modo est possibilis vel in dextram plagam vel in sinistram, quarum altera alteri e diametro est opposita.

§. 5. Manente ergo positione axis eadem in motu rotatorio alia mutatio euenire non potest, nisi ratione celeritatis, eo quod directio in sui contrariam subito mutari

tari nequit. At vero axis pluribus mutationibus est obnoxius, nisi in eodem situ fixo retineatur. Primum enim motu progressiuo quocunque moueri potest, ac deinde etiam ipse motu rotatorio ferri potest, ex quo motus corporis summopere perturbatus enasci videtur. Interim tamen eiusmodi motus quantumuis complicatus semper resolui potest in motum progressiuum, et motum rotatorium circa quempiam axem fixum, saltem pro temporis intervallo minimo: fieri enim utique potest ut alio tempore rotatio circa aliam axem absoluator. Ista autem resolutio pluribus modis institui potest, licet enim in eiusmodi motu concipere motum progressiuum quemcunque, ac praeterea motum circa quempiam axem fixum, qui duo motus illum ipsum motum, qui in corpore actu inest, repraesentent. Quare cum haec resolutio innumeris modis pro arbitrio institui queat, diligenter cauendum est, ne resolutionem praeter rationem instituamus, sed ita, ut verus motus non solum facilius percipi, sed etiam ad normam legum mechanicae tractari atque examinari queat.